令 和 ６ 年 ８ 月 2 8 日
山形県鉄道利用・整備強化促進期成同盟会事務局

報道関係者各位

令和６年度第１回やまがた鉄道沿線活性化プロジェクト推進協議会

の開催について

山形県鉄道利用・整備強化促進期成同盟会では、鉄道の利用拡大と地域の活性化を目的と

して、令和４年11月にやまがた鉄道沿線活性化推進プロジェクト協議会（会⻑：山形県みら
い企画創造部⻑）を設置し、沿線活性化のための様々な取組みを推進しているところです。

このたび、今年度第１回目の協議会を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日  時 令和６年９月４日（水）午前10時から11時30分まで

２ 開催形式 Zoomによるオンライン開催

（会場：山形県庁 ２階講堂（山形市松波２丁目８−１））

３ 主な協議内容
  ・やまがた鉄道沿線活性化プロジェクト令和６年度事業の実施状況について
  ・公共交通利用促進キャンペーンの実施について

     ・令和７年度の取組みについて

４ 事前登録のお願い
当日は会場での取材のほか、Zoomによる視聴も可能です。取材（会場又はZoom視聴)を

御希望の場合は、別紙「取材申込書」に記載のうえ、９月２日（月）17時まで、ファクシ
ミリでお知らせください。

５ 注意点

     ・Zoom視聴IDは、取材申込書記載のメールアドレスにお送りいたします。
・Zoomは視聴のみとなり、Zoomでの質疑応答はできません。

【問合せ先】

山形県鉄道利用・整備強化促進期成同盟会事務局

担当 山形県みらい企画創造部 総合交通政策課 課長補佐 佐藤

TEL：023（630）2161

報道監 山形県みらい企画創造部重要プロジェクト等推進監（兼）次長 相田